
令和 2 年 5 月 27 日 

Affir-Mee(アファミー) うちだ なおみ 

 

6 月の教室授業・オンライン授業の進め方とご予約について 

 

緊急事態宣言が解除され，各学校でも 6 月より分散登校等が始まることと存じます。一方，新型コロナ感染症が

終息したわけではなく，オンライン授業の継続を求める声もお寄せ頂いております。 

これらの状況を踏まえ，当教室では 6 月 1 日から 6 月 30 日まで，以下の通り対応させて頂きますので，何卒ご

理解・ご協力のほど，宜しくお願い申し上げます。 

なお，7 月以降についても，6 月中の授業の進め方・ご予約と同様に行いたいと考えておりますが，情勢によっ

て変更する可能性もございます。したがって，変更の有無に関わらず，6 月中に再度ご連絡をさせて頂きますの

で，どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

◆ オンライン授業の継続について 

・オンライン授業の継続を求める声を多くお寄せ頂いているため，6 月 1 日以降もオンライン授業は継続いたし

ます。 

・学校開始に伴い，土日祝・平日夕方以降など特定の時間帯にご予約が集中し，ご予約を取りにくくなってしま

う可能性が高いため，6 月 1 日から，オンライン授業の定員を 2 名といたします（5 月 31 日までは定員 1 名）。 

 

◆ 開講時間の延長について 

・6 月 1 日から，開講時間を 20 時までといたします（5 月 31 日までは 18 時半まで）。教室授業でのご予約も，

オンライン授業でのご予約も，どちらも可能です。 

 

◆ 教室授業／オンライン授業限定ご予約枠の設定について 

・オンライン授業の定員を 2 名としたこと，教室授業⇔オンライン授業の切り替えをできるだけ効率的に行いた

いこと等を踏まえ，教室授業限定ご予約枠とオンライン授業限定ご予約枠を設定いたします。 

・当面，土日については，教室授業限定ご予約枠とオンライン授業限定ご予約枠を当教室の方で設定させて頂き

ます。平日については，当面は事前の枠設定は行わず，ご予約状況に応じて設定させて頂きますが，今後ご予約

が取りにくい状況が発生してきた場合には，枠設定をさせて頂く予定です。 

・「開講日時と予約状況」の TIME TABLE に，以下のように表示いたします。 

両方◎…教室授業でもオンライン授業でもご予約可（教室授業の場合は残 6席，オンライン授業の場合は残 2席） 

教室◎…教室授業のみご予約可（教室授業 残 6 席） 

Zoom◎…オンライン授業のみご予約可（オンライン授業 残 2 席） 

教室〇…教室授業のみご予約可（教室授業 残 4~5 席） 

教室△…教室授業のみご予約可（教室授業 残 1~3 席） 

Zoom〇…オンライン授業のみご予約可（オンライン授業 残 1 席） 

×…ご予約不可（満席） 


